
Č.j.: MCPNE 00623/2021

Zápis

z 18. veřejného zasedání

Zastupitelstva Městské části Praha-Nebušice,

konaného dne 08.03.2021 od 17:00 hodin

v zasedací místnosti Úřadu městské části Praha-Nebušice,

Nebušická 128, Praha-Nebušice

 

Přítomni: Benka Miloslav, Buddeus Jan, Ing. Dvořáková Jana, Pancner Jiří, Přerost

Libor, lng. Komárek Viktor, RNDr. Marko Jakub, Mgr. Mužíková Hana,

Sekerová Hana,

Omluveni: doc. Ing. akad. arch. Mojžíš Jiří

Zapisovatelka: Boltíková Hana

Ověřovatelé: Sekerová Hana, Benka Miloslav

 

1. Seznam usnesení starosty v období od 23.01.2021 do 08.03.2021

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek MČ Praha-Nebušice k

2“ 31.12.2020.

3. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo ze dne 18.11.2020.

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - 1. etapa "U Pohádky".

5 Smlouva o dílo - 2. etapa akce "Stavba 0204 TV Nebušice, etapa 0015 U

' Pohádky". „

6 Zédost o poskytnutí návratné finanční výpomoci MC Praha-Nebušice z

' prostředků HI. m. Prahy.

7 Dodatek č. 1 dohody o převodu vlastnického práva a narovnání ze dne

' 4.4.2019

Rozpočtová opatření MČ Praha — Nebušice ke dni 08.03.2021

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva.

10. Různé

Zasedání Zastupitelstva Městské části Praha—Nebušice bylo zahájeno v 17,00 hodin

starostou městské části Ing. Viktorem Komérkem. Úvodem pan starosta informoval,

že z jednání zastupitelstva bude pořízen audiozáznam, zastupitelstvo bylo řádně

svoláno podle zákona č. 131/2000 Sb. Zákona o hlavním městě Praze. Pan starosta

konstatuje, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je

usnášeníschopné. Omluven je pan Mojžíš Jiří, paní Stočesová Helena se

nedostavila. Jako ověřovatelé zápisu jsou pověřeni paní Sekerová Hana a pan

Benka Miloslav.

Pan starosta omlouvá vpaní ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ,

Praha — Nebušice paní Sárku Vondrovou a její zástupkyni a také paní ředitelku

„ Stránka 1 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



příspěvkové organizace CSS Nebušice paní Evu Čapkovou z důvodu pokračujících

opatření týkajících se epidemie Covid 19.

Velitel jednotky dobrovolných hasičů pan Jaroslav Krulík informuje o zapojení naší

jednotky dobrovolných hasičů do pohotovosti vdobě pokračující pandemie. Pan

starosta poděkoval dobrovolné jednotce za jejich obětavost.

Pan starosta otevírá diskusi k navrženému programu jednání.

V diskusi vystoupil pan Komárek a navrhuje rozšíření programu a zařazení bodu

č. 8 do programu zastupitelstva.

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení bodu č. 8 do programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Zařazení bodu č. 8 do programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o programu jako celku.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová.

Proti - 0

Zdržel se — 0

Program dnešního jednání zastupitelstva byl schválen.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

1. Seznam usnesení starostv v obdobi od 23.01.2021 do 08.03.2021

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Informativní zpráva

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Bere na vědomí

1. Informaci o rozpočtových opatřeních starosty MČ Praha — Nebušice vydaných v

období od 23.01 .2021 do 08.03.2021

„ Stránka 2 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

2. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek MČ Praha-Nebušice k

31.12.2020.

Předkládá: Jana Dvořáková, předsedkyně finančního výboru

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 1811/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Schvaluje

1. výsledek Inventarizace majetku, závazků a pohledávek MČ Praha-Nebušice

provedené k 31.12.2020.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Pan starosta navrhl sloučenou rozpravu pro body programu č. 3 a 4. a o sloučení

bodů nechal hlasovat:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Sloučena rozprava byla schválena.

V diskusi vystoupil pan Přerost a ptá se, jakje to flnančně. Pan starosta odpovídá, že

se jedná o vícenáklady cca 400 tisíc Kč. Pan Přerost se ptá, kdo dělal projekt, že tam

vznikly tyto vícenáklady. Pan starosta odpovídá, že projekt dělal Magistrát hlavního

města Prahy, zakázka je delimitovaná z odboru investic, došlo ke změně vjezdů na

poslední chvíli, projektant si situaci stáhl z posledních aktuálních map. Někteří

občané si udělali vjezd bez povolení, proto se musela udělat změna projektu, aby se

mohla zahájit stavba. Pan Marko dodává, že někteří majitelé nemovitostí využili
:“ v

„poslední sance, jak udělat nový vjezd na svůj pozemek z komunikace.

„ Stránka 3 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

3. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo ze dne 18.11.2020.

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta MČ

Číslo usnesení: 1812/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Schvaluje

1. předložený Dodatek č. 1 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne

18.11.2020 k provedení stavby "Stavba 0204, TV Nebušice, etapa 0015 "U

Pohádky" se Společností SWIETELSKY-RENEX, Sokolovská 192/79, 186 00

Praha 8 — Karlín.

Cena za dílo se mění na částku 39.413.159,44 Kč vč. DPH.

||. Pověřuje

1. starostu Městské části Praha — Nebušice k podpisu tohoto předloženého Dodatku

č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 1; Přerost

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - 1. etapa "U Pohádky".

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta MČ

Číslo usnesení: 1813/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Schvaluje

1. předložený Dodatekč. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 18.11.2020 na

provedení stavebních prací 1. etapy akce "Stavba 0204, TV Nebušice, etapa

0015 "U Pohédky" (část ulice V Sídlišti od křižovatky s ulicí Nad Želivkou po

křižovatku s ulicí U Pohádky).

||. Pověřuje

1. starostu Městské části Praha — Nebušice k podpisu uvedeného Dodatku č. 1 ke

Smlouvě o dílo.

„ Stránka 4 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



Hlasování:

Pro — 8; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 1; Přerost

Usnesení bylo: Schváleno.

Pan starosta navrhl sloučenou rozpravu pro body programu č. 5 a 6. a o sloučení

bodů nechal hlasovat:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Sloučena rozprava byla schválena.

Vdiskusi vystoupil pan Přerost, který uvádí, že je zásadně proti brát si půjčky a

zatížit tím dluhem další Zastupitelstva MČ Praha — Nebušice minimálně na 10 let

dopředu a žádá, aby to bylo uvedeno v zápisu z 18. ZMČ. Pan Marko oponuje, že na

jednu stranu souhlasí s panem Přerostem, ale na druhou stranu je doba, jaká je aje

třeba dokončit tyto ulice. Pan starosta Komárek doplňuje a informuje, že jiné řešení

nevidí, protože ulice se dodělat musí. Dotační vztahy s magistrátem jsou nyní daleko

lepší a vyšší úrovni, téměř dvouapůlnásobek než vminulých letech. Pan Přerost

oponuje, že investiční vztahy se stále mění. Pan starosta uvádí, že mluví o dotačních

vztazích, které jsou poskytnuty MHMP na provoz ÚMČ, a ne o investičních vztazích.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

5. Smlouva o dilo - 2. etapa akce "Stavba 0204 TV Nebušice, etapa 0015 U

Pohádky".

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta

Číslo usnesení: 18/4/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. předloženou Smlouvu o dílo na etapu č. 2 "Stavby 0204, TV Nebušice, etapa

0015 "U Pohádky" se Společností SWITELSKY-RENEX, Sokolovská 192/79, 186

00 Praha 8- Karlín.

||. Pověřuje

1. starostu Městské části Praha — Nebušice k podpisu předložené Smlouvy o dílo na

2. etapu akce U Pohádky po zajištění finančních prostředků na její realizaci.

„ Stránka 5 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



Hlasování:

Pro — 7; Benka, Buddeus, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Sekerová,

Proti — 1; Přerost

Zdržel se — 1; Dvořáková

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

6. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Nebušice z

prostředků Hl. m. Prahy.

 

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta MČ

Číslo usnesení: 18/5/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Souhlasí

1. s podáním žádosti o bezúročnou půjčku ve výši 10 mil. Kč od Magistrátu hlavního

města Prahy z důvodu zajištění finančních prostředků k pokračování investiční

akce "Stavba 0204, TV Nebušice, etapa 0015—U Pohádky".

Hlasování:

Pro — 7; Benka, Buddeus, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Sekerová,

Proti — 1; Přerost

Zdržel se — 1; Dvořáková

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

7. Dodatek č. 1 dohody o převodu vlastnického práva a narovnání ze dne

4.4.2019

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta „

V diskusi vystoupil pan Přerost a ptá se, zda MC Praha — Nebušice na to finančně

má. Pan starosta odpovídá, že ano.

Číslo usnesení: 18/6/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Souhlasí

1. s uzavřením Dodatku č. 1 dohody o převodu vlastnického práva a narovnání ze

dne 4.4.2019 s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově, se sídlem

Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1 - Hradčany, IC: 00415090.

||. Pověřuje

1. starostu Městské části Praha — Nebušice k podpisu výše uvedeného dodatku č. 1.

„ Stránka 6 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

18. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konané dne 08.03.2021

8. Rozpočtová opatření MČ Praha — Nebušice ke dni 08.03.2021

Předkládá: Viktor Komárek, Starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 1817/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. Předložená rozpočtová opatření ke dni 08.03.2021

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Marko, Mužíková, Pancner, Přerost,

Sekerová,

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

9. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva.

- Paní Dvořáková se ptá na opravu cesty na Gabrielku, dotazy se týkají okrajů

této silnice. Pan starosta odpovídá, že tuto situaci zjistí a v letních měsících se

pokusí zajistit další asfaltovou drt' na okraje silnice.

- Paní Dvořáková upozorňuje, že při výkopových pracích kolem cesty na

Gabrielku zůstala na určitých místech hlína. Pan starosta slíbil odstranění této

hlíny.

- Paní Dvořáková se ptá na uzávěrku na Jenerálce, kudy budou jezdit

z Gabrielky. Starosta informuje, že veškeré informace týkající se uzavírky jsou

na webových stránkách MČ Praha — Nebušice.

10. Různé

- Pan Bělohradský se ptá, jak široká bude silnice v ulicích V Sídlišti a U

Pohádky a kdy se začne se stavbou. Pan starosta odpovídá, že na stavbu ulic

„ Stránka 7 z 8

18. ZMC, dne 08.03.2021



je projektová dokumentace a pokud mu pan Bělohradský mu dá email, tuto

dokumentaci se zákresem mu zašle. VSídlišti bude první etapa hotova do

konce dubna až začátkem května a v ulici U Pohádky se začne se stavbou

koncem dubna roku 2021.

Jednání zastupitelstva ukončeno v 17,41 hodin.

Ing. Viktor lgomárek

Starosta MC Praha—Nebušice

 

Ověřovatelé:

Sekerová Hana Benka Miloslav

 
Stránka 8 z 8

18. ZMČ, dne 08.03.2021


